2、2008 年 12 月 6 日，冀中能源召开董事会，审议通过本次重大资产重组

事宜。

3、2008 年 12 月 10 日，金牛能源第四届董事会第三次会议决议通过《河北

金牛能源股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案》，同意金牛能源向峰

峰集团、邯矿集团和张矿集团非公开发行股份作为支付方式购买其拥有的与煤炭

业务相关的优质经营性资产及负债，并于 2008 年 12 月 12 日予以公告。

4、2009 年 1 月 20 日，河北省国资委以冀国资发产权股权【2009】11 号文

批准本次重大资产重组行为。

金牛能源   权益变动报告书

27

5、2009 年 3 月 8 日，峰峰集团召开第三届第二次董事会，决议同意本次交

易行为。

6、2009 年 3 月 8 日，邯矿集团召开第二届第二次董事会，决议同意本次交

易行为。

7、2009 年 3 月 8 日，张矿集团召开董事会，决议同意本次交易行为。

8、2009 年 3 月 18 日，河北省国资委对本次交易所涉及资产的评估结果予

以备案。

9、2009 年 3 月 20 日，本次交易获得金牛能源第四届董事会第五次会议决

议通过。

10、2009 年 3 月 23 日，峰峰集团、邯矿集团分别召开股东会，审议通过了

本次重大资产重组的相关事宜。

11、2009 年 4 月 10 日，金牛能源股东大会审议通过本次重组事项，并同意

冀中能源、峰峰集团、邯矿集团和张矿集团免于以要约收购方式增持上市公司股

份。

12、2009 年 7 月 31 日，中国证监会以《关于核准河北金牛能源股份有限公

司向冀中能源峰峰集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可【2009】

707 号）核准本次金牛能源发行股份购买资产暨关联交易方案；同日，中国证监

会以《关于核准豁免冀中能源集团有限责任公司及一致行动人要约收购河北金牛

能源股份有限公司股份义务的批复》（证监许可【2009】708 号）核准豁免了冀

中能源及其一致行动人要约收购义务。

金牛能源   权益变动报告书

28

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，金牛能源的股权结构如下表所示：

本次交易前 本次交易完成后

股东名称 股份数量

（股）

股权比例

（%）

本次变动

（股）
股份数量

（股）

股权比例

（%）

冀中能源 454,200,268 57.64 - 454,200,268 39.28

峰峰集团 - - 229,670,366 229,670,366 19.86

邯矿集团 - - 93,558,477 93,558,477 8.09

张矿集团 - - 45,260,726 45,260,726 3.91

其他流通股股

东
333,752,265 42.36 333,752,265 28.86

合计 787,952,533 100.00 368,489,569 1,156,442,102 100.00

二、本次权益变动的主要情况

2008 年 12 月 10 日，金牛能源分别与峰峰集团、邯矿集团和张矿集团签署

了《发行股份购买资产协议》。2009 年 3 月 20 日，金牛能源分别与峰峰集团、

邯矿集团和张矿集团签署了《发行股份购买资产协议之补充协议》。

（一）协议双方及签订时间

资产受让方：金牛能源

资产出让方：峰峰集团、邯矿集团和张矿集团

签订时间：2008 年 12 月 10 日、2009 年 3 月 20 日

（二）交易价格及定价依据

本次交易的定价，以经河北省国资委备案后的标的资产评估结果为准，交易

双方协商确认。

金牛能源   权益变动报告书

29

根据中联出具的中联评报字【2009】第 27 号、第 28 号和第 29 号《资产评

估报告书》，峰峰集团拥有的标的资产截至评估基准日的总资产评估值为

589,106.36 万元，负债评估值 307,071.15 万元，净资产评估值 282,035.21 万

元；邯矿集团拥有的标的资产截至评估基准日的总资产评估值 248,173.39 万元，

负债评估值 133,283.58 万元，净资产评估值 114,889.81 万元；张矿集团拥有

的标的资产截至评估基准日的总资产评估值 115,928.78 万元，负债评估值

60,348.61 万元，净资产评估值 55,580.17 万元。

根据上述经评估确认并经省国资委备案的目标资产价值，交易双方确认峰峰

集团、邯矿集团和张矿集团所持交易标的资产的交易价格分别为 282,035.21 万

元、114,889.81 万元和 55,580.17 万元。

（三）支付方式

根据《发行股份购买资产协议》及补充协议，金牛能源以 12.28 元/股的价